
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МИНТРАНС РОССИИ)

/ / / / / & / / jawowcno юатюсийод* тття №.

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регйстрацйенный 'JL&SL

от

О внесении изменения в Федеральные авиационные правила 
«Радиотехническое обеспечение полетов воздушных судов и авиационная 

электросвязь в гражданской авиации», утвержденные приказом Министерства 
транспорта Российской Федерации от 20 октября 2014 г. № 297

В соответствии с пунктом 2 статьи 69 Воздушного кодекса Российской 
Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, № 12, 
ст. 1383; 2006, № 30, ст. 3290; 2007, № 50, 6245; 2011, № 15, ст. 2019; 2015, № 29, 
ст. 4380)п р и к а з ы в а ю :

Внести изменение в Федеральные авиационные правила «Радиотехническое 
обеспечение полетов воздушных судов и авиационная электросвязь в гражданской 
авиации», утвержденные приказом Министерства транспорта Российской 
Федерации от 20 октября 2014 г. № 297 (зарегистрирован Минюстом России 
1 декабря 2014 г., регистрационный № 35007), с изменениями, внесенными 
приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 2 октября 2017 г. 
№ 397 (зарегистрирован Минюстом России 24 октября 2017 г., регистрационный 
№ 48659), исключив из пункта 2.7 слова «Для аэродромов, имеющих ВПП точного 
захода на посадку II, III категории ИКАО, РЛС ОЛП является обязательным 
оборудованием».

Министр

Степанко Дмитрий Анатольевич 
(499) 495 0720, ДГА

сертификат кран

Источник

http://www.stroyinf.ru/russian-certificate/certification-armature.html
http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294798/4294798606.htm

